



ประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการวางท่อขยายไหล่ทางพร้อมบ่อพักจากปากซอย ถึง
หนองผางกลาง หมู่ที่ ๒ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อขยายไหล่ทางพร้อมบ่อพักจากปากซอย ถึง หนองผางกลาง หมู่ที่ ๒ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงรายโดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ 761 /2565 ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2565 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อขยายไหล่ทางพร้อมบ่อพักจากปากซอย ถึง หนองผางกลาง หมู่ที่ ๒ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

(นายสุทัศน์ กิจพิทักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อขยายไหล่ทางพร้อมบ่อพักจากปากซอย ถึง หนองผางกลาง หมู่ที่ ๒ ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๙๘,๔๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน
 ๑. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรางชั้น ๓ ศก. ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร รวม จำนวน ๒๗ ท่อน
 ๒. บ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๗๒ x ๑.๗๒ เมตร จำนวน ๒ บ่อ
 ๓. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน ๑ ชุด ตามแบบ อนุมัติกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๑๐,๒๑๔.๑๑ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยสิบสี่บาทสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. น.ส. พัฒนีย์ภรณ์ อาจโพธิ์	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน	เป็นประธานกรรมการ
๒. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่งนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๓. น.ส. สุชานันท์ เอกตาแสง	ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อขยายไหล่ทางพร้อมบ่อพัก จากปากซอย ถึง หนองผางกลาง หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ที่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 27 ท่อน

2. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 2 บ่อ

3. งานผนังกันน้ำเซาะ จำนวน 1 จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 75 วัน

ใช้ราคากลาง 1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560

2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาพาณิชย์) จังหวัดยะลา เดือน กันยายน 2565

3. สืบราคาวัสดุจากร้านค้าภายในพื้นที่

4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 7 พฤศจิกายน 2565

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	222,626.33	1.3822	307,714.11	ฝนตกชุก
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.			2,500.00	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			310,214.11	
	ตัวอักษร	(สามแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยสิบสี่บาทสิบเอ็ดสตางค์)			

ลงชื่อ.....

(น.ส. พัฒนีย์ภรณ์ อัจฉริยะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(น.ส. สุชานันท์ เอกตาแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 3

รายการประเมินราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำในเขตเทศบาลเมืองปากปึก จากปากซอย ถึง หนองผางหลวง หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ที่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 27 ท่อน 2. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 2 บ่อ

3. งานฝังกั้นน้ำทะเลาะ จำนวน 1 จุด ตามแบบ อบต. อนุมัติงบก่อสร้างพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 27 ท่อน									
1	งานดินลูกรังถมคัน	15.66	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,550.34	1,550.34	
2	งานทรายถมรองพื้น	2.43	ลบ.ม.	220.73	536.37	99.00	240.57	776.94	
3	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	5.67	ลบ.ม.	1,682.24	9,538.30	306.00	1,735.02	11,273.32	รูปลู่ภาพ
4	งานคอนกรีตเหล็กท่อ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	5.67	ลบ.ม.	1,682.24	9,538.30	306.00	1,735.02	11,273.32	รูปลู่ภาพ
5	งานวางท่อ คสล. ปากลิ้นราง ชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 ม.	27.00	ท่อน	2,532.79	68,385.33		-	68,385.33	
	พร้อมวาง เรียงและยกบานว								
6	งานทรายถมหลังท่อ	74.79	ลบ.ม.	220.73	16,508.40	99.00	7,404.21	23,912.61	
7	งานดินถมหลังท่อ	48.60	ลบ.ม.	122.70	5,963.22	-	-	5,963.22	
2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 ม. จำนวน 2 บ่อ									
8	งานดินบ่อ	3.54	ลบ.ม.	-	-	99.00	350.46	350.46	
9	งานทรายถมบ่อปรับระดับ	0.28	ลบ.ม.	220.73	61.80	99.00	27.72	89.52	
10	งานคอนกรีตหยาบ (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 180 ksc.)	0.70	ลบ.ม.	1,682.24	1,177.57	306.00	214.20	1,391.77	รูปลู่ภาพ
11	งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 240 ksc.)	3.74	ลบ.ม.	1,822.43	6,815.89	306.00	1,144.44	7,960.33	รูปลู่ภาพ
	รวมยอดยกไป							132,927.16	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2 / 3

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำทางพร้อมบ่อพัก จากปากซอย ถึง หนองผางลง หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ที่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปลีนางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 27 ท่อน 2. บ่อพัก คสล. ขนาด 1.72 x 1.72 เมตร จำนวน 2 บ่อ
 3. งานฝังถังน้ำสะอาด จำนวน 1 ชุด ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด พร้อมป้ายประจักษ์พินิจโครงการ

คำนวณราคาจากตารางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาตาราง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
รวมยอดยกมา								132,927.16	
12	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมฉีดยึด RB 9 ม.ม.	0.30	ตัน	25,284.21	7,585.26	4,100.00	1,230.00	8,815.26	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	46.73	420.57	-	-	420.57	
13	งานไม้แบบ	37.78	ตร.ม.	-	-	133.00	5,024.74	5,024.74	
	- ไม้แบบ	17.46	คณ.พ.	700.93	12,238.24	-	-	12,238.24	
	- ไม้ค้ำยัน	5.22	คณ.พ.	630.84	3,292.98	-	-	3,292.98	
	- ตะปู	10.00	กก.	56.07	560.70	-	-	560.70	
14	งานฝ้าปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 X 50 X 6 ม.ม.	2.00	ท่อน	736.72	1,473.44	-	-	1,473.44	
	- เหล็กแบริน 0.050 X 0.006 ม.	22.00	ท่อน	467.25	10,279.50	-	-	10,279.50	
	- เหล็กแบริน 0.100 X 0.012 ม.	7.00	ท่อน	1,878.51	13,149.57	-	-	13,149.57	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	694.68	กก.	-	-	10.00	6,946.80	6,946.80	
	- งานทาสีกันสนิม	23.50	ตร.ม.	47.74	1,121.89	35.00	822.50	1,944.39	
	รวมยอดยกไป							197,073.35	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำผ่านทางพร้อมบ่อพัก จากปากซอย ถึง หนองผางแดง หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสันต้อม หมู่ที่ 2 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากปล่องฐาน 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 27 ท่อน 2. บ่อพัก ๓๓๓.๓๓ x ๑.๗๒ x ๑.๗๒ เมตร จำนวน 2 บ่อ
 3. งานฝังกั้นน้ำเขาระยะ จำนวน 1 จุด ตามแบบ อบต.จอมหมอกแก้วกำหนด พร้อมป้ายประจักษ์ประสงฆ์พิธีโครงการ
 ค่ารวมราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							197,073.35	
	3. งานฝังกั้นน้ำเขาระยะ								
15	งานดินชุด	1.42	ลบ.ม.	-	-	99.00	140.58	140.58	
16	งานทรายถมรองพื้น	0.13	ลบ.ม.	220.73	28.69	99.00	12.87	41.56	
17	งานคอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ ST. 240 ksc.)	2.87	ลบ.ม.	1,822.43	5,230.37	306.00	878.22	6,108.59	รูปดูภาคศร
18	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมเรียบ RB 6 ม.ม.	0.01	ตัน	26,942.83	269.43	4,100.00	41.00	310.43	
	- เหล็กเส้นกลมเรียบ DB 12 ม.ม.	0.20	ตัน	25,258.90	5,051.78	3,300.00	660.00	5,711.78	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	46.73	280.38	-	-	280.38	
19	งานใส่แบบ	23.19	ตร.ม.	-	-	133.00	3,084.27	3,084.27	
	- ใส้แบบ	10.72	ลบ.พ.	700.93	7,513.97	-	-	7,513.97	
	- ใส้ค้ำยัน	3.21	ลบ.พ.	630.84	2,025.00	-	-	2,025.00	
	- ตะปู	6.00	กก.	56.07	336.42	-	-	336.42	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง							222,626.33	
	งานป้ายประจักษ์ประสงฆ์โครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	